
Edelstahlmöbel »economic-line« Seite

Arbeitstische 9/2

Arbeitsschränke 9/3

Wandhängeschränke 9/4

Wandborde 9/5

Edelstahlmöbel auf Maß

Arbeitstische, Schranktische, Arbeitsschränke,
Teller-Umluftwärmeschränke 9/7-12

Arbeitsplatten bis 5880 mm Breite, 1 mm und 2 mm 9/14-16

Zusätzliche Zwischenböden für Arbeitstische 9/17

Wandhängeschränke 9/18

Wandborde 9/19

Wandregale 9/20

Aufsatzborde/Wärmebrücken 9/21-22

Pizza-Zutatenborde 9/23

Edelstahl-Hochregale 9/24

Edelstahl-Hochschränke 9/25

Eckelemente, Einschweiß-Bain-Marie 9/26

Zubehör, Bauteile, Schubladen 9/27-28

Spülen – Einschweißmodule 9/29

Objektmöbel – Hygieneausführung H1, H2, H3 9/30-35
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Edelstahlmöbel 
individuell Maß

Arbeitstisch mit 15° abgerundeter Vorderkante
und Schubladenblock rechts, 40 mm Aufkantung
hinten (mit Chrom-Nickel-Stahl Teleskopschienen).

Arbeitsschrank mit Schiebetüren.

Umluftwärmeschrank mit eckiger Vorderkante,
Schiebetüren, höhenverstellbarer gelochter
Zwischenboden. Leistungsstarkes Umluftgebläse.
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

9/2

Edelstahlmöbel „economic-line”
Arbeitstische
Vorderkante 50 mm Tropfkante
Lagerware
Stabile verschweißte Ausführung mit Grundboden.
Arbeitsplatte schalldämmend mit Holz unterfüttert. Plattenstärke 40 mm, allseitig abgekantet.
Arbeitshöhe 850 mm, höhenverstellbare Füße

Außenmaße in mm Preis
Typ Breite Tiefe Höhe d

ATB-10 1000 700 850 403,–

ATB-12 1200 700 850 417,–

ATB-15 1500 700 850 432,–

ATB-18 1800 700 850 447,–

Abmessungen mm Fassungs- Preis
Typ Beschreibung Breite Tiefe Höhe vermögen d

S-1 Einzelne Schublade 400 550 185 1/1 GN 179,–

Schubladenblock 
S-3 400 550 555 3 x 1/1 GN 508,–

mit 3 Schubladen untereinander

Schubladen
Einbau nach Angabe; incl. Korpus
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Edelstahlmöbel „economic-line”
Arbeitsschränke
Vorderkante 50 mm Tropfkante
Lagerware
Stabile verschweißte Ausführung mit doppelwandigen leichtgängigen Schiebetüren.
Zwischenboden höhenverstellbar. Arbeitsplatte schalldämmend mit Holz unterfüttert.
Plattenstärke 40 mm, allseitig abgekantet. Arbeitshöhe 850 mm, höhenverstellbare Füße

Außenmaße in mm Preis
Typ Breite Tiefe Höhe d

ASS-10 1000 700 850 874,–

ASS-12 1200 700 850 927,–

ASS-15 1500 700 850 1.007,–

ASS-18 1800 700 850 1.088,–
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Edelstahlmöbel „economic-line”
Wandhängeschränke
Lagerware

Robuste, stabile verschweißte Ausführung.
Mit gekanteter Griffleiste. Höhenverstellbarer Zwischenboden.
Wandmontage mit beikiegendem Montagewinkel.
Bautiefe 400 mm, Höhe 600 mm

Außenmaße in mm Preis
Typ Breite Tiefe Höhe d

WHST-10 1000 400 600 559,–

WHST-12 1200 400 600 607,–

WHST-15 1500 400 600 671,–

WHST-18 1800 400 600 745,–
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Edelstahlmöbel „economic-line”
Wandborde
Lagerware

Wandbord 1-fach, 4 seitig 30 mm abgekantet.

Außenmaße in mm Preis
Typ Breite Tiefe Höhe d

W-10 1000 200 – 105,–

W-12 1200 200 – 116,–

W-15 1500 200 – 127,–

W-18 1800 200 – 138,–
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Edelstahlmöbel

auf Maß

9/6

*Register 09/2006.qxd  06.12.2005  16:12 Uhr  Seite 6 Udo Maxmedia2:E:22198_EKU_Preisliste_2006:Register_09_2006: Udo Maxmedia2:E:221



9/7

9

Tiefe mm
Breite 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 890 900 - 990
mm e e e e e e

400  - 490 399,– 421,– 433,– 465,– 477,– 499,–
500  - 590 421,– 433,– 465,– 477,– 499,– 510,–
600  - 690 433,– 465,– 477,– 499,– 510,– 531,–

700  - 790 465,– 477,– 499,– 510,– 531,– 554,–
800  - 890 477,– 499,– 510,– 531,– 554,– 565,–
900  - 990 499,– 510,– 531,– 554,– 565,– 587,–

1000  - 1090 510,– 531,– 554,– 565,– 587,– 610,–
1100  - 1190 531,– 554,– 565,– 587,– 610,– 620,–
1200  - 1290 554,– 565,– 587,– 610,– 620,– 643,–

1300  - 1390 565,– 587,– 610,– 620,– 643,– 665,–
1400  - 1490 587,– 610,– 620,– 643,– 665,– 676,–
1500  - 1590 610,– 620,– 643,– 665,– 676,– 698,–

1600  - 1690 620,– 643,– 665,– 676,– 698,– 709,–
1700  - 1790 643,– 665,– 676,– 698,– 709,– 731,–
1800  - 1890 665,– 676,– 698,– 709,– 731,– 754,–

1900  - 1990 676,– 698,– 709,– 731,– 754,– 776,–
2000  - 2090 698,– 709,– 731,– 754,– 776,– 787,–
2100  - 2190 709,– 731,– 754,– 776,– 787,– 810,–

2200  - 2290 731,– 754,– 776,– 787,– 810,– 820,–
2300  - 2390 776,– 797,– 810,– 831,– 843,– 864,–
2400  - 2490 820,– 831,– 853,– 864,– 887,– 908,–

2500  - 2590 853,– 876,– 897,– 908,– 931,– 941,–
2600  - 2690 897,– 920,– 931,– 953,– 964,– 986,–
2700  - 2790 941,– 953,– 975,– 997,– 1.019,– 1.031,–

2800  - 2880 975,– 997,– 1.019,– 1.041,– 1.064,– 1.074,–
2900  - 2990 1.031,– 1.053,– 1.064,– 1.087,– 1.107,–
3000  - 3090 1.074,– 1.087,– 1.107,– 1.130,– 1.141,–

3100  - 3190 1.120,– 1.130,– 1.153,– 1.163,– 1.186,–
3200  - 3290 1.153,– 1.175,– 1.186,– 1.208,– 1.230,–
3300 3390 1.197,– 1.218,– 1.230,– 1.252,– 1.263,–

3400  - 3490 1.241,– 1.252,– 1.274,– 1.284,– 1.308,–
3500  - 3590 1.274,– 1.297,– 1.308,– 1.330,– 1.351,–
3600  - 3690 1.318,– 1.340,– 1.364,– 1.374,– 1.396,–

3700  - 3790 1.364,– 1.384,– 1.396,– 1.419,– 1.440,–
3800  - 3890 1.407,– 1.430,– 1.451,– 1.463,– 1.485,–
3900  - 3990 1.451,– 1.474,– 1.485,– 1.506,– 1.518,–

Gefertigt aus Chrom-Nickelstahl, Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff, Platte 40mm,
schalldämmend mit Holz unterfüttert, Unterbau aus Vierkantrohr 40 x 40 mm auf
höhenverstellbaren Hartgummifüßen. Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.
Bodenablage mit Verstärkung  auf 150 mm Bodenfreiheit eingebaut.

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.
40 mm Aufkantung hinten ohne Aufpreis.

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Arbeitstische mit Grundboden
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Untergestell
Faktor

0,6
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Gefertigt aus Chrom-Nickelstahl
Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff, Platte 40mm,
schalldämmend mit Holz unterfüttert, Unterbau
aus Vierkantrohr 40x40mm auf höhenverstell-
baren Hartgummifüßen. Hinten und an beiden
Kopfseiten Streben, vorne offen.

Ab Breite 2.300 mm Tisch mit 6 Füßen.
Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.

Arbeitstische ohne Grundboden
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Tiefe mm
Breite 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 890 900 - 990
mm d d d d d d

400  - 490 366,– 377,– 399,– 409,– 433,– 454,–
500  - 590 377,– 399,– 409,– 433,– 454,– 477,–
600  - 690 399,– 409,– 433,– 454,– 477,– 488,–

700  - 790 409,– 433,– 454,– 477,– 488,– 510,–
800  - 890 433,– 454,– 477,– 488,– 510,– 520,–
900  - 990 454,– 477,– 488,– 510,– 520,– 544,–

1000  - 1090 477,– 488,– 510,– 520,– 544,– 565,–
1100  - 1190 488,– 510,– 520,– 544,– 565,– 576,–
1200  - 1290 510,– 520,– 544,– 565,– 576,– 598,–

1300  - 1390 520,– 544,– 565,– 576,– 598,– 620,–
1400  - 1490 544,– 565,– 576,– 598,– 620,– 631,–
1500  - 1590 565,– 576,– 598,– 620,– 631,– 653,–

1600  - 1690 576,– 598,– 620,– 631,– 653,– 676,–
1700  - 1790 598,– 620,– 631,– 653,– 676,– 687,–
1800  - 1890 620,– 631,– 653,– 676,– 687,– 709,–

1900  - 1990 631,– 653,– 676,– 687,– 709,– 721,–
2000  - 2090 653,– 676,– 687,– 709,– 721,– 742,–
2100  - 2190 676,– 687,– 709,– 721,– 742,– 764,–

2200  - 2290 709,– 731,– 754,– 776,– 787,– 810,–
2300  - 2390 754,– 776,– 797,– 810,– 831,– 843,–
2400  - 2490 797,– 820,– 831,– 853,– 864,– 887,–

2500  - 2590 843,– 853,– 876,– 897,– 908,– 931,–
2600  - 2690 887,– 897,– 920,– 931,– 953,– 964,–
2700  - 2790 920,– 941,– 953,– 975,– 997,– 1.019,–

2800  - 2880 964,– 975,– 997,– 1.019,– 1.041,– 1.064,–
2900  - 2990 1.008,– 1.031,– 1.053,– 1.064,– 1.087,–
3000  - 3090 1.053,– 1.074,– 1.087,– 1.107,– 1.130,–

3100  - 3190 1.097,– 1.120,– 1.130,– 1.153,– 1.163,–
3200  - 3290 1.141,– 1.153,– 1.175,– 1.186,– 1.208,–
3300 3390 1.175,– 1.197,– 1.218,– 1.230,– 1.252,–

3400  - 3490 1.218,– 1.241,– 1.252,– 1.274,– 1.284,–
3500  - 3590 1.263,– 1.274,– 1.297,– 1.308,– 1.330,–
3600  - 3690 1.297,– 1.318,– 1.340,– 1.364,– 1.374,–

3700  - 3790 1.351,– 1.364,– 1.384,– 1.396,– 1.419,–
3800  - 3890 1.384,– 1.407,– 1.430,– 1.451,– 1.463,–
3900  - 3990 1.440,– 1.451,– 1.474,– 1.485,– 1.506,–

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.
40 mm Aufkantung hinten ohne Aufpreis.

9/8

R 15

Untergestell
Faktor

0,55
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Gefertigt aus Chrom-Nickelstahl
Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff, Platte, 40 mm
abgekantet, schalldämmend mit Holz unter-
füttert, Unterbau aus Vierkantrohr 40 x 40 mm
auf höhenverstellbaren Hartgummifüßen, drei
Seiten geschlossen, vorne offen, mit Boden-
ablage und verstellbarem Zwischenboden,
150 mm Bodenfreiheit.

Ab 2.300 mm Breite mit 6 Füßen.
Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.

Schrank-Tische
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.
Sonderausführungen: Preis auf Anfrage.

40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis.

Tiefe mm

Breite 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 890 900 - 990
mm d d d d d d

800 - 890 742,– 810,– 864,– 920,– 975,– 1.053,–
900 - 990 776,– 831,– 897,– 953,– 1.019,– 1.074,–

1000 - 1090 810,– 864,– 920,– 975,– 1.053,– 1.107,–

1100 - 1190 831,– 897,– 953,– 1.019,– 1.074,– 1.141,–
1200 - 1290 864,– 920,– 975,– 1.053,– 1.107,– 1.163,–
1300 - 1390 897,– 953,– 1.019,– 1.074,– 1.141,– 1.197,–

1400 - 1490 920,– 975,– 1.053,– 1.107,– 1.163,– 1.230,–
1500 - 1590 953,– 1.019,– 1.074,– 1.141,– 1.197,– 1.252,–
1600 - 1690 975,– 1.053,– 1.107,– 1.163,– 1.230,– 1.284,–

1700 - 1790 1.019,– 1.074,– 1.141,– 1.197,– 1.252,– 1.308,–
1800 - 1890 1.053,– 1.107,– 1.163,– 1.230,– 1.284,– 1.351,–
1900 - 1990 1.074,– 1.141,– 1.197,– 1.252,– 1.308,– 1.374,–

2000 - 2090 1.107,– 1.163,– 1.230,– 1.284,– 1.351,– 1.407,–
2100 - 2190 1.141,– 1.197,– 1.252,– 1.308,– 1.374,– 1.440,–
2200 - 2290 1.163,– 1.230,– 1.284,– 1.351,– 1.407,– 1.474,–

2300 - 2390 1.208,– 1.263,– 1.330,– 1.384,– 1.451,– 1.506,–
2400 - 2490 1.252,– 1.308,– 1.374,– 1.440,– 1.496,– 1.551,–
2500 - 2590 1.284,– 1.351,– 1.419,– 1.474,– 1.541,– 1.595,–

2600 - 2690 1.330,– 1.396,– 1.463,– 1.518,– 1.574,– 1.641,–
2700 - 2790 1.374,– 1.440,– 1.496,– 1.561,– 1.617,– 1.683,–
2800 - 2880 1.419,– 1.485,– 1.541,– 1.595,– 1.662,– 1.717,–

2900 - 2990 1.463,– 1.518,– 1.585,– 1.651,– 1.707,–
3000 - 3090 1.506,– 1.561,– 1.617,– 1.683,– 1.739,–
3100 - 3190 1.551,– 1.607,– 1.673,– 1.728,– 1.784,–

3200 - 3290 1.585,– 1.651,– 1.707,– 1.773,– 1.828,–
3300 - 3390 1.627,– 1.696,– 1.752,– 1.818,– 1.873,–
3400 - 3490 1.673,– 1.728,– 1.794,– 1.850,– 1.918,–

3500 - 3590 1.717,– 1.773,– 1.839,– 1.894,– 1.960,–
3600 - 3690 1.762,– 1.818,– 1.884,– 1.939,– 2.005,–
3700 - 3790 1.794,– 1.862,– 1.918,– 1.984,– 2.039,–

3800 - 3890 1.839,– 1.906,– 1.960,– 2.028,– 2.083,–
3900 - 3990 1.884,– 1.950,– 2.005,– 2.061,– 2.127,–

R 15

Untergestell
Faktor

0,75
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Arbeitsschränke
(Schiebetüren einseitig und beidseitig)
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Gefertigt aus Chrom-Nickelstahl, Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff, Platte, 40 mm abgekantet,
schalldämmend mit Holz unterfüttert, Unterbau dreiseitig geschlossen, vorne Schiebetüren, auf
Wunsch beidseitig , oben durch zweipaariges Laufwerk leichtgängig geführt, Schiebetüren mit
durchgehenden Griffmulden, Türen doppelwandig, höhenverstellbarer Zwischenboden, Füße
aus Vierkantrohr 40 x 40 mm auf höhenverstellbaren Hartgummifüßen. Bodenfreiheit 150 mm.
Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.

Schiebetüren einseitig beidseitig
Tiefe mm

Breite 400-490 500-590 600-690 700-790 800-890 900-990
mm d d d d d d

1000 -1090 1.008,– 1.074,– 1.130,– 1.186,– 1.252,– 1.308,–
1100 -1190 1.064,– 1.120,– 1.175,– 1.241,– 1.297,– 1.364,–
1200 -1290 1.107,– 1.163,– 1.230,– 1.284,– 1.351,– 1.407,–

1300 -1390 1.153,– 1.218,– 1.274,– 1.330,– 1.396,– 1.463,–
1400 -1490 1.197,– 1.263,– 1.318,– 1.384,– 1.451,– 1.506,–
1500 -1590 1.252,– 1.308,– 1.374,– 1.440,– 1.496,– 1.551,–

1600 -1690 1.297,– 1.364,– 1.419,– 1.485,– 1.541,– 1.595,–
1700 -1790 1.351,– 1.407,– 1.474,– 1.530,– 1.585,– 1.651,–
1800 -1890 1.396,– 1.463,– 1.518,– 1.574,– 1.641,– 1.696,–

1900 -1990 1.451,– 1.506,– 1.561,– 1.617,– 1.683,– 1.739,–
2000 -2090 1.496,– 1.551,– 1.607,– 1.673,– 1.728,– 1.794,–
2100 -2190 1.541,– 1.595,– 1.662,– 1.717,– 1.784,– 1.839,–

2200 -2290 1.585,– 1.651,– 1.707,– 1.773,– 1.828,– 1.894,–
2300 -2390 1.662,– 1.717,– 1.784,– 1.839,– 1.906,– 1.960,–
2400 -2490 1.728,– 1.794,– 1.850,– 1.918,– 1.984,– 2.039,–

2500 -2590 1.807,– 1.873,– 1.928,– 1.994,– 2.050,– 2.105,–
2600 -2690 1.884,– 1.939,– 2.005,– 2.061,– 2.116,– 2.171,–
2700 -2790 1.950,– 2.016,– 2.071,– 2.127,– 2.183,– 2.261,–

2800 -2880 2.028,– 2.083,– 2.138,– 2.205,– 2.272,– 2.327,–
2900 -2990 2.095,– 2.151,– 2.217,– 2.282,– 2.338,–
3000 -3090 2.161,– 2.237,– 2.293,– 2.348,– 2.404,–

3100 -3190 2.250,– 2.305,– 2.360,– 2.427,– 2.481,–
3200 -3290 2.316,– 2.371,– 2.438,– 2.494,– 2.560,–
3300 -3390 2.382,– 2.448,– 2.504,– 2.570,– 2.638,–

3400 -3490 2.460,– 2.515,– 2.582,– 2.648,– 2.704,–
3500 -3590 2.537,– 2.593,– 2.659,– 2.714,– 2.770,–
3600 -3690 2.605,– 2.671,– 2.725,– 2.781,– 2.847,–

3700 -3790 2.681,– 2.737,– 2.792,– 2.859,– 2.915,–
3800 -3890 2.748,– 2.804,– 2.870,– 2.925,– 2.991,–
3900 -3990 2.814,– 2.881,– 2.936,– 3.003,– 3.057,–

Tiefe  mm

600-690 700-790 800-890 900-990
d d d d

1.607,– 1.673,– 1.728,– 1.794,–
1.662,– 1.717,– 1.784,– 1.839,–
1.707,– 1.773,– 1.828,– 1.894,–

1.762,– 1.818,– 1.884,– 1.939,–
1.807,– 1.873,– 1.928,– 1.994,–
1.850,– 1.918,– 1.984,– 2.039,–

1.906,– 1.960,– 2.028,– 2.083,–
1.950,– 2.016,– 2.071,– 2.127,–
2.005,– 2.061,– 2.116,– 2.171,–

2.050,– 2.105,– 2.161,– 2.237,–
2.095,– 2.151,– 2.217,– 2.282,–
2.138,– 2.205,– 2.272,– 2.327,–

2.183,– 2.261,– 2.316,– 2.371,–
2.272,– 2.327,– 2.382,– 2.448,–
2.338,– 2.394,– 2.460,– 2.515,–

2.404,– 2.471,– 2.537,– 2.593,–
2.481,– 2.549,– 2.605,– 2.671,–
2.560,– 2.615,– 2.681,– 2.737,–

2.638,– 2.692,– 2.748,– 2.804,–
2.704,– 2.759,– 2.814,–
2.770,– 2.837,– 2.892,–

2.847,– 2.903,– 2.971,–
2.915,– 2.981,– 3.036,–
2.991,– 3.047,– 3.113,–

3.057,– 3.125,– 3.192,–
3.136,– 3.202,– 3.258,–
3.213,– 3.268,– 3.324,–

3.280,– 3.334,– 3.390,–
3.346,– 3.413,– 3.479,–
3.435,– 3.491,– 3.545,–

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.
Sonderausführungen: Preis auf Anfrage.
40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis.

400-990

Untergestell
Faktor

0,80          0,85
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Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.
bis 2.200mm Breite 230 V, 3,2 kW
ab 2.300mm Breite 400 V, 6,4 kW

40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis

Teller-Umluftwärmeschränke
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Gefertigt aus Chrom-Nickel-Stahl, Werkstoff 1,4301, Mikrolonschliff, Platte 40mm
abgekantet, Schalldämmend mit Holz unterfüttert, Unterbau dreiseitig geschlossen,
vorne Schiebetüren, auf Wunsch beiseitig Schiebetüren. Die Schiebetüren durch
zweipaariges Laufwerk leichtgängig geführt, Schiebetüren mit durchgehenden
Griffmulden, Türen doppelwandig. Höhenverstellbarer gelochter Zwischenboden,
Füße aus Vierkantrohr 40x40mm auf höhenverstellbaren Hartgummifüßen. 150 mm
Bodenfreiheit. Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.
Beheizung durch thermostatisch geregelte Heißluftlüfter. Ein- und Ausschalter mit
Kontroll-Lampe sowie Anschlußkabel ohne Stecker.

Schiebetüren einseitig beidseitig
Tiefe mm

Breite 500-590 600-690 700-790 800-890 900-990
mm d d d d d

1000 -1090 1.561,– 1.683,– 1.807,– 1.928,– 2.050,–
1100 -1190 1.607,– 1.728,– 1.850,– 1.973,– 2.095,–
1200 -1290 1.651,– 1.773,– 1.894,– 2.016,– 2.127,–

1300 -1390 1.696,– 1.818,– 1.939,– 2.050,– 2.171,–
1400 -1490 1.728,– 1.850,– 1.984,– 2.095,– 2.217,–
1500 -1590 1.773,– 1.894,– 2.016,– 2.138,– 2.261,–

1600 -1690 1.818,– 1.939,– 2.061,– 2.171,– 2.305,–
1700 -1790 1.862,– 1.984,– 2.105,– 2.227,– 2.348,–
1800 -1890 1.906,– 2.028,– 2.138,– 2.272,– 2.382,–

1900 -1909 1.950,– 2.061,– 2.183,– 2.316,– 2.427,–
2000 -2090 1.994,– 2.105,– 2.237,– 2.348,– 2.471,–
2100 -2190 2.028,– 2.151,– 2.272,– 2.394,– 2.504,–

2200 -2290 2.071,– 2.183,– 2.316,– 2.438,– 2.560,–
2300 -2390 2.194,– 2.327,– 2.438,– 2.560,– 2.681,–
2400 -2490 2.327,– 2.448,– 2.570,– 2.692,– 2.804,–

2500 -2590 2.448,– 2.570,– 2.692,– 2.814,– 2.936,–
2600 -2690 2.582,– 2.704,– 2.814,– 2.936,– 3.057,–
2700 -2790 2.704,– 2.825,– 2.948,– 3.069,– 3.192,–

2800 -2880 2.837,– 2.948,– 3.081,– 3.202,– 3.314,–
2900-2990 2.958,– 3.081,– 3.202,– 3.324,–

Tiefe  mm

600-690 700-790 800-890 900-990
d d d d

2.116,– 2.250,– 2.360,– 2.481,–
2.151,– 2.282,– 2.394,– 2.515,–
2.183,– 2.316,– 2.438,– 2.560,–

2.237,– 2.348,– 2.471,– 2.593,–
2.272,– 2.382,– 2.504,– 2.638,–
2.305,– 2.427,– 2.549,– 2.671,–

2.338,– 2.460,– 2.582,– 2.704,–
2.371,– 2.494,– 2.615,– 2.737,–
2.404,– 2.537,– 2.659,– 2.770,–

2.448,– 2.570,– 2.692,– 2.804,–
2.481,– 2.605,– 2.725,– 2.847,–
2.515,– 2.648,– 2.759,– 2.881,–

2.560,– 2.681,– 2.792,– 2.915,–
2.681,– 2.804,– 2.925,– 3.047,–
2.804,– 2.925,– 3.047,– 3.168,–

2.936,– 3.057,– 3.180,– 3.302,–
3.057,– 3.192,– 3.302,– 3.435,–
3.192,– 3.314,– 3.435,– 3.557,–

3.314,– 3.445,– 3.557,– 3.678,–
3.445,– 3.567,– 3.678,–

400-990

Untergestell
Faktor

0,88          0,90
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Teller-Umluftwärmeschränke
Doppelwandig, wärme-isoliert
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Gefertigt aus Chrom-Nickel-Stahl, Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff, Platte allseitig
90 °, 40mm abgekantet, schalldämmend mit Holz unterfüttert, Unterbau allseitig
doppelwandig geschlossen, vorne Schiebetüren, auf Wunsch beidseitig Schiebe-
türen. Die Schiebetüren durch zweipaariges Laufwerk leichtgängig geführt, Schiebe-
türen mit durchgehenden Griffmulden, Türen doppelwandig. Höhenverstellbarer ge-
lochter Zwischenboden, Füße aus Vierkantrohr 40x40mm auf höhenverstellbaren
Hartgummifüßen. 150mm Bodenfreiheit.
Beheizung durch thermostatisch geregelte Heißlüfter. Ein- und Ausschalter mit
Kontroll-Lampe sowie Anschlußkabel, ohne Stecker.
Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.

Schiebetüren einseitig beidseitig

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17 .
bis 2.200mm Breite 230 V, 2,4 kW
ab 2.300mm Breite 400 V, 4,8 kW

40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis

Tiefe mm

Breite 500-590 600-690 700-790 800-890 900-990
mm d d d d d

1000 -1090 1.873,– 1.994,– 2.105,– 2.237,– 2.348,–
1100 -1190 1.906,– 2.028,– 2.151,– 2.272,– 2.394,–
1200 -1290 1.950,– 2.071,– 2.183,– 2.316,– 2.438,–

1300 -1390 1.994,– 2.116,– 2.237,– 2.360,– 2.471,–
1400 -1490 2.039,– 2.151,– 2.282,– 2.394,– 2.515,–
1500 -1590 2.071,– 2.194,– 2.327,– 2.438,– 2.560,–

1600 -1690 2.116,– 2.250,– 2.360,– 2.481,– 2.605,–
1700 -1790 2.161,– 2.282,– 2.404,– 2.527,– 2.648,–
1800 -1890 2.205,– 2.327,– 2.448,– 2.570,– 2.692,–

1900 -1990 2.250,– 2.371,– 2.481,– 2.605,– 2.725,–
2000 -2090 2.293,– 2.404,– 2.537,– 2.659,– 2.770,–
2100 -2190 2.338,– 2.448,– 2.570,– 2.692,– 2.814,–

2200 -2290 2.371,– 2.494,– 2.615,– 2.737,– 2.859,–
2300 -2390 2.494,– 2.625,– 2.748,– 2.870,– 2.981,–
2400 -2490 2.638,– 2.748,– 2.870,– 2.991,– 3.113,–

2500 -2590 2.759,– 2.881,– 2.991,– 3.113,– 3.235,–
2600 -2690 2.881,– 3.003,– 3.125,– 3.248,– 3.358,–
2700 -2790 3.003,– 3.136,– 3.248,– 3.369,– 3.491,–

2800 -2880 3.136,– 3.258,– 3.369,– 3.501,– 3.623,–
2900 -2990 3.258,– 3.379,– 3.511,– 3.623,–

Tiefe  mm

600-690 700-790 800-890 900-990
d d d d

2.427,– 2.549,– 2.671,– 2.781,–
2.460,– 2.582,– 2.704,– 2.814,–
2.494,– 2.615,– 2.737,– 2.859,–

2.537,– 2.659,– 2.770,– 2.892,–
2.570,– 2.692,– 2.804,– 2.925,–
2.605,– 2.725,– 2.847,– 2.971,–

2.648,– 2.759,– 2.881,– 3.003,–
2.681,– 2.792,– 2.915,– 3.036,–
2.714,– 2.837,– 2.948,– 3.081,–

2.748,– 2.870,– 2.991,– 3.113,–
2.781,– 2.903,– 3.025,– 3.147,–
2.814,– 2.936,– 3.057,– 3.192,–

2.859,– 2.981,– 3.102,– 3.224,–
2.981,– 3.102,– 3.224,– 3.346,–
3.113,– 3.235,– 3.346,– 3.479,–

3.235,– 3.358,– 3.479,– 3.601,–
3.358,– 3.491,– 3.601,– 3.734,–
3.491,– 3.612,– 3.734,– 3.856,–

3.623,– 3.746,– 3.868,– 3.979,–
3.746,– 3.868,– 3.989,–

400-990

Untergestell
Faktor

0,90          0,91
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Arbeitsplatten
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante
Materialstärke 1mm

Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.
Ausführung: Chrom-Nickel-Stahl, Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff,
Platte 40mm abgekantet und schalldämmend mit eingeleimtem Holz unterfüttert.

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.

40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis

Tiefe mm

Breite 300 - 390 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 890 900 - 990
mm d d d d d d d

100 - 190 156,– 166,– 187,– 211,– 233,– 243,– 267,–
200 - 290 166,– 177,– 200,– 221,– 243,– 254,– 277,–
300 - 390 177,– 187,– 211,– 233,– 254,– 267,– 287,–

400 - 490 187,– 211,– 233,– 243,– 267,– 277,– 299,–
500 - 590 200,– 221,– 243,– 254,– 277,– 287,– 310,–
600 - 690 211,– 233,– 254,– 267,– 287,– 299,– 322,–

700 - 790 233,– 243,– 267,– 277,– 299,– 310,– 333,–
800 - 890 243,– 254,– 277,– 287,– 310,– 322,– 343,–
900 - 990 254,– 267,– 287,– 299,– 322,– 343,– 354,–

1000 - 1090 267,– 277,– 299,– 310,– 333,– 354,– 366,–
1100 - 1190 277,– 287,– 310,– 322,– 343,– 366,– 377,–
1200 - 1290 287,– 299,– 322,– 343,– 354,– 377,– 388,–

1300 - 1390 299,– 310,– 333,– 354,– 366,– 388,– 399,–
1400 - 1490 310,– 322,– 343,– 366,– 377,– 399,– 409,–
1500 - 1590 322,– 343,– 354,– 377,– 388,– 409,– 421,–

1600 - 1690 333,– 354,– 366,– 388,– 399,– 421,– 433,–
1700 - 1790 343,– 366,– 377,– 399,– 409,– 433,– 454,–
1800 - 1890 354,– 377,– 388,– 409,– 421,– 454,– 465,–

1900 - 1990 366,– 388,– 399,– 421,– 433,– 465,– 477,–
2000 - 2090 377,– 399,– 409,– 433,– 454,– 477,– 488,–
2100 - 2190 388,– 409,– 421,– 454,– 465,– 488,– 499,–

2200 - 2290 399,– 421,– 433,– 465,– 477,– 499,– 510,–
2300 - 2390 421,– 454,– 465,– 488,– 499,– 520,– 531,–
2400 - 2490 454,– 477,– 488,– 510,– 520,– 544,– 565,–

2500 - 2590 477,– 499,– 510,– 531,– 554,– 565,– 587,–
2600 - 2690 499,– 520,– 531,– 554,– 576,– 587,– 610,–
2700 - 2790 520,– 544,– 565,– 576,– 598,– 620,– 631,–

2800 - 2880 554,– 565,– 587,– 610,– 620,– 643,– 665,–
2900 - 2990 576,– 587,– 610,– 631,– 643,– 665,–
3000 - 3090 598,– 620,– 631,– 653,– 676,– 687,–

3100 - 3190 620,– 643,– 665,– 676,– 698,– 709,–
3200 - 3290 643,– 665,– 687,– 698,– 721,– 731,–
3300 - 3390 676,– 687,– 709,– 721,– 742,– 764,–

3400 - 3490 698,– 709,– 731,– 754,– 776,– 787,–
3500 - 3590 721,– 731,– 754,– 776,– 797,– 810,–
3600 - 3690 742,– 764,– 787,– 797,– 820,– 831,–

3700 - 3790 776,– 787,– 810,– 820,– 843,– 853,–
3800 - 3890 797,– 810,– 831,– 843,– 864,– 887,–
3900 - 3990 820,– 831,– 853,– 864,– 887,– 908,–
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Arbeitsplatten
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante
Materialstärke 1mm

Tropfkante auf Anfrage ohne Mehrpreis.
Ausführung: Chrom-Nickel-Stahl, Werkstoff 1.4301, Mikrolonschliff,
Platte 40mm abgekantet, schalldämmend mit eingeleimtem Holz unterfüttert.

Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.

40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis

Tiefe mm

Breite 300 - 390 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 880
mm d d d d d d

4000 - 4090 864,– 887,– 897,– 920,– 931,– 953,–
4100 - 4190 897,– 908,– 931,– 941,– 964,– 975,–
4200 - 4290 920,– 941,– 953,– 975,– 997,– 1.019,–

4300 - 4390 953,– 964,– 986,– 1.008,– 1.031,– 1.053,–
4400 - 4490 975,– 997,– 1.019,– 1.041,– 1.064,– 1.074,–
4500 - 4690 1.019,– 1.031,– 1.053,– 1.074,– 1.087,– 1.107,–

4600 - 4690 1.053,– 1.064,– 1.087,– 1.107,– 1.120,– 1.141,–
4700 - 4790 1.074,– 1.097,– 1.120,– 1.130,– 1.153,– 1.163,–
4800 - 4890 1.107,– 1.130,– 1.141,– 1.163,– 1.175,– 1.197,–

4900 - 4990 1.141,– 1.153,– 1.175,– 1.186,– 1.208,– 1.230,–
5000 - 5090 1.163,– 1.186,– 1.197,– 1.218,– 1.241,– 1.252,–
5100 - 5190 1.197,– 1.218,– 1.230,– 1.252,– 1.263,– 1.284,–

5200 - 5290 1.230,– 1.241,– 1.263,– 1.274,– 1.297,– 1.308,–
5300 - 5390 1.252,– 1.274,– 1.284,– 1.308,– 1.330,– 1.351,–
5400 - 5490 1.284,– 1.297,– 1.318,– 1.340,– 1.364,– 1.374,–

5500 - 5590 1.308,– 1.330,– 1.351,– 1.374,– 1.384,– 1.407,–
5600 - 5690 1.351,– 1.364,– 1.384,– 1.396,– 1.419,– 1.440,–
5700 - 5790 1.374,– 1.396,– 1.419,– 1.440,– 1.451,– 1.474,–

5800 - 5890 1.407,– 1.430,– 1.451,– 1.463,– 1.485,– 1.496,–
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Preise für Aufkantungen und Ausschnitte bzw. Abschrägungen, siehe Seite 9/17.

Bei Zwischenmaßen gilt immer der Preis der nächst größeren Abmessung.
40mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis

Top-line
Arbeitsplatten
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Arbeitsplattenvarianten:
1. Materialstärke 2 mm mit Traversen-Unterkonstruktion.
2. Materialstärke 1 mm mit schalldämmender, beschichteter

Platten-Unterkonstruktion, die zusätzlich von unten
sauber und plan mit CNS verkleidet wird!

Tiefe mm
Breite 300 - 390 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 890 900 - 990
mm d d d d d d d

100  - 190 156,– 177,– 187,– 211,– 243,– 254,– 277,–
200  - 290 166,– 187,– 211,– 243,– 254,– 277,– 299,–
300  - 390 187,– 211,– 233,– 254,– 277,– 299,– 322,–

400  - 490 200,– 233,– 254,– 277,– 299,– 322,– 343,–
500  - 590 211,– 243,– 267,– 287,– 322,– 343,– 366,–
600  - 690 243,– 267,– 287,– 310,– 343,– 366,– 388,–

700  - 790 254,– 277,– 310,– 333,– 366,– 388,– 409,–
800  - 890 267,– 299,– 322,– 354,– 377,– 409,– 433,–
900  - 990 287,– 310,– 343,– 377,– 399,– 433,– 454,–

1000  - 1090 299,– 333,– 366,– 388,– 421,– 454,– 477,–
1100  - 1190 310,– 354,– 377,– 409,– 444,– 477,– 499,–
1200  - 1290 333,– 366,– 399,– 433,– 465,– 499,– 520,–

1300  - 1390 343,– 377,– 409,– 454,– 488,– 510,– 554,–
1400  - 1490 366,– 399,– 433,– 465,– 499,– 531,– 576,–
1500  - 1590 377,– 409,– 454,– 488,– 520,– 565,– 598,–

1600  - 1690 388,– 433,– 465,– 510,– 544,– 587,– 620,–
1700  - 1790 409,– 454,– 488,– 520,– 565,– 598,– 643,–
1800  - 1890 421,– 465,– 499,– 544,– 587,– 631,– 676,–
1900  - 1990 433,– 477,– 520,– 565,– 610,– 653,– 698,–
2000  - 2090 454,– 499,– 544,– 587,– 631,– 676,– 721,–
2100  - 2190 477,– 510,– 565,– 610,– 653,– 698,– 742,–
2200  - 2290 488,– 531,– 576,– 631,– 676,– 721,– 764,–
2300  - 2390 510,– 565,– 610,– 665,– 709,– 754,– 797,–
2400  - 2490 554,– 598,– 643,– 687,– 731,– 787,– 831,–

2500  - 2590 576,– 620,– 676,– 721,– 776,– 820,– 864,–
2600  - 2690 598,– 643,– 698,– 754,– 797,– 853,– 908,–
2700  - 2790 620,– 676,– 731,– 787,– 831,– 897,– 941,–

2800  - 2880 653,– 709,– 754,– 820,– 864,– 920,– 975,–
2900  - 2990 687,– 731,– 797,– 853,– 908,– 953,–
3000  - 3090 709,– 776,– 820,– 887,– 931,– 997,–

3100  - 3190 742,– 797,– 853,– 908,– 964,– 1.031,–
3200  - 3290 776,– 831,– 887,– 941,– 997,– 1.053,–
3300 3390 797,– 853,– 920,– 975,– 1.041,– 1.097,–

3400  - 3490 820,– 887,– 941,– 1.008,– 1.064,– 1.130,–
3500  - 3590 853,– 908,– 975,– 1.041,– 1.107,– 1.163,–
3600  - 3690 887,– 941,– 1.008,– 1.074,– 1.130,– 1.197,–
3700  - 3790 908,– 975,– 1.041,– 1.107,– 1.163,– 1.230,–
3800  - 3880 941,– 1.008,– 1.064,– 1.130,– 1.197,– 1.263,–
3900  - 3900 964,– 1.031,– 1.097,– 1.163,– 1.230,– 1.297,–
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Top-line
Arbeitsplatten
Wahlweise 90° oder R 15 Vorderkante

Arbeitsplattenvarianten:
1. Materialstärke 2 mm mit Traversen-Unterkonstruktion.
2. Materialstärke 1 mm mit schalldämmender, beschichteter

Platten-Unterkonstruktion, die zusätzlich von unten
sauber und plan mit CNS verkleidet wird!

Tiefe mm
Breite 300 - 390 400 - 490 500 - 590 600 - 690 700 - 790 800 - 880
mm d d d d d d

4000  - 4090 1.019,– 1.087,– 1.153,– 1.218,– 1.284,– 1.351,–
4100  - 4190 1.053,– 1.120,– 1.186,– 1.252,– 1.330,– 1.396,–
4200  - 4290 1.074,– 1.153,– 1.218,– 1.284,– 1.364,– 1.440,–

4300  - 4390 1.120,– 1.186,– 1.252,– 1.340,– 1.407,– 1.485,–
4400  - 4490 1.153,– 1.218,– 1.297,– 1.374,– 1.451,– 1.518,–
4500  - 4590 1.186,– 1.263,– 1.340,– 1.407,– 1.485,– 1.561,–

4600  - 4690 1.230,– 1.297,– 1.374,– 1.451,– 1.530,– 1.595,–
4700  - 4790 1.252,– 1.340,– 1.407,– 1.485,– 1.561,– 1.641,–
4800  - 4890 1.284,– 1.364,– 1.451,– 1.518,– 1.607,– 1.683,–
4900  - 4990 1.330,– 1.396,– 1.485,– 1.561,– 1.641,– 1.717,–
5000  - 5090 1.351,– 1.440,– 1.518,– 1.595,– 1.683,– 1.762,–
5100  - 5190 1.384,– 1.474,– 1.551,– 1.627,– 1.717,– 1.794,–

5200  - 5290 1.419,– 1.506,– 1.585,– 1.673,– 1.762,– 1.839,–
5300  - 5390 1.451,– 1.541,– 1.617,– 1.707,– 1.794,– 1.884,–
5400  - 5490 1.485,– 1.574,– 1.662,– 1.752,– 1.839,– 1.918,–

5500  - 5590 1.518,– 1.607,– 1.696,– 1.784,– 1.873,– 1.960,–
5600  - 5690 1.561,– 1.651,– 1.728,– 1.828,– 1.918,– 2.005,–
5700  - 5790 1.595,– 1.683,– 1.784,– 1.873,– 1.950,– 2.039,–

5800  - 5880 1.627,– 1.717,– 1.818,– 1.906,– 1.994,– 2.083,–
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d d

Platte Ausschnitte
abgeschrägt 54,– Rückseiten 95,–

mit Aufkantung 105,–

Ecke
abgeschrägt 53,–

Ausschnitte
Kopfseite 63,–

mit Aufkantung 84,–

Höhe 15 mm Wulstrand per 100 mm 5,–

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Tiefe mm
Breite 400 -  490 500 -  590 600 -  690 700 - 790 800 -  880
mm d d d d d

400 - 490 156,– 177,– 187,– 201,– 211,–
500 - 590 166,– 182,– 195,– 211,– 221,–
600 - 690 177,– 187,– 201,– 216,– 233,–
700 - 790 187,– 201,– 211,– 233,– 243,–
800 - 890 195,– 211,– 221,– 238,– 250,–
900 - 990 201,– 216,– 233,– 243,– 255,–

1000 - 1090 211,– 233,– 243,– 255,– 267,–
1100 - 1190 221,– 238,– 250,– 267,– 277,–
1200 - 1290 233,– 243,– 255,– 272,– 282,–
1300 - 1390 243,– 255,– 267,– 277,– 287,–
1400 - 1490 250,– 267,– 277,– 287,– 300,–
1500 - 1590 255,– 272,– 277,– 300,– 311,–
1600 - 1690 267,– 277,– 287,– 306,– 311,–
1700 - 1790 277,– 287,– 300,– 311,– 322,–
1800 - 1890 277,– 300,– 311,– 322,– 333,–
1900 - 1990 287,– 306,– 311,– 333,– 343,–
2000 - 2090 300,– 311,– 322,– 343,– 355,–
2100 - 2190 311,– 322,– 333,– 355,– 367,–
2200 - 2290 316,– 333,– 343,– 362,– 367,–
2300 - 2390 333,– 355,– 367,– 377,– 388,–
2400 - 2490 355,– 367,– 377,– 388,– 399,–
2500 - 2590 367,– 388,– 399,– 410,– 422,–
2600 - 2690 388,– 399,– 410,– 422,– 433,–
2700 - 2790 399,– 422,– 433,– 454,– 466,–
2800 - 2890 422,– 433,– 466,– 478,– 488,–
2900 - 2909 433,– 466,– 478,– 488,– 499,–
3000 - 3090 466,– 478,– 499,– 510,– 521,–
3100 - 3190 488,– 499,– 510,– 521,– 534,–
3200 - 3290 499,– 510,– 534,– 544,– 554,–
3300 - 3390 521,– 534,– 554,– 565,– 577,–
3400 - 3490 534,– 554,– 565,– 577,– 588,–
3500 - 3590 554,– 565,– 588,– 599,– 610,–
3600 - 3690 577,– 588,– 599,– 610,– 620,–
3700 - 3790 588,– 599,– 620,– 632,– 644,–
3800 - 3890 610,– 620,– 632,– 644,– 665,–

Zusätzliche Zwischenböden
für Arbeitstische
Allseitig 40 mm abgekantet und umgelegt, in der Breitseite Stabilisierung durch Traverse.

! 40 mm Aufkantung an den Kopfseiten pauschal d 22,–
@ 40 mm Aufkantung hinten ohne Mehrpreis,
# Ausschnitt ohne Einkantung d 155,–
$ Ausschnitt mit Einkantung d 228,–

12mm-Klemmstegaufkantung pauschal d 26,–

!

@

# /$
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mit Flügeltüren 

Tiefe mm 
Breite 400 
mm d

400 620,–
500 665,–
600 698,–

700 731,–
800 776,–
900 810,–

Tiefe mm 
Breite 400 
mm d

400 330,–
500 345,–
600 362,–
700 377,–
800 393,–
900 409,–
1000 425,–
1100 435,–
1200 445,–
1300 462,–
1400 480,–
1500 492,–
1600 505,–
1700 521,–
1800 539,–

1900 557,–
2000 576,–

ohne Schiebetüren

mit Schiebetüren Zwecks Montage auf vorhandene
Tischplatten, werden Vierkantrohrsteher
angeschweißt.

Aufpreis für 4 Stück: d 177,–

Wandhängeschränke mit Sondermaßen:
Preis auf Anfrage.

Achtung!
Späterer Einbau von Schiebetüren in
Hängeschränke ohne Schiebetüren
nicht möglich!

Wandhängeschränke als Wärmeschrank, Umluft, mit gelochtem
Zwischenboden.

Aufpreis auf Listenpreis: D 477,–

Gewürzschütte

GN 1/6 D 88,–

Tiefe mm 
Breite 400
mm d

1000 867,–
1100 908,–
1200 940,–
1300 975,–
1400 1.019,–
1500 1.045,–
1600 1.097,–
1700 1.130,–
1800 1.162,–
1900 1.197,–
2000 1.241,–

Wandhängeschränke

Ausführung: Chrom-Nickel-Stahl, Werkstoff 1.4301.
Schiebetüren leichtgängig durch zweipaariges Laufwerk oben. Stiftführung am
Grundboden.  Grundboden von unten verkleidet. Verstellbarer Zwischenboden, Türen mit
Griffmulden.Bis 900 mm Breite mit Flügeltüren.

bis 2000

bis 2000

400

600

400

600
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Platten allseitig 30mm abgekantet und umgelegt. Konsolen aus Vierkantrohr
30x30, Konsolen an Platten fest angeschweißt. Wandborde 2fach bis 2100 mm
Breite; Wandborde 3fach bis 2000 mm Breite. Ab Bautiefe 350 mm werden zusätzlich
schrägstehende Verstärkungen angeschweißt. Bei Zwischenmaßen gilt der nächst höhere Preis.
Aufkantungen hinten d 5,- per 100 mm.

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Wandborde mit Konsolen

Unbedingt lichte
Bordzwischenmaße angeben.

lichtes Zwischenmaß der Borde 300 mm

Tiefe 200 mm Tiefe 250 mm Tiefe 300 mm Tiefe 350 mm Tiefe 400 mm Kon-
Breite 1 fach 2 fach 3 fach 1 fach 2 fach 3 fach 1 fach 2 fach 3 fach 1fach 2 fach 3 fach 1 fach 2 fach 3 fach solen

mm d d d d d d d d d d d d d d d Stck.

400 166,– 243,– 322,– 177,– 254,– 322,– 177,– 254,– 333,– 211,– 287,– 377,– 233,– 310,– 377,– 2
500 177,– 254,– 343,– 182,– 267,– 343,– 187,– 267,– 366,– 233,– 299,– 388,– 243,– 322,– 399,– 2 
600 182,– 267,– 354,– 187,– 277,– 366,– 194,– 277,– 377,– 243,– 310,– 409,– 249,– 333,– 409,– 2 

700 187,– 277,– 388,– 194,– 287,– 388,– 200,– 287,– 399,– 249,– 322,– 421,– 254,– 343,– 433,– 2 
800 194,– 287,– 399,– 200,– 299,– 409,– 211,– 310,– 409,– 254,– 343,– 454,– 262,– 354,– 465,– 2 
900 200,– 310,– 421,– 211,– 310,– 421,– 216,– 322,– 433,– 262,– 354,– 477,– 267,– 366,– 488,– 2

1000 211,– 322,– 454,– 216,– 322,– 454,– 233,– 333,– 465,– 267,– 366,– 499,– 272,– 377,– 499,– 2
1100 216,– 333,– 465,– 233,– 343,– 477,– 243,– 343,– 488,– 272,– 377,– 510,– 277,– 388,– 520,– 2
1200 233,– 343,– 488,– 243,– 354,– 499,– 249,– 366,– 499,– 277,– 388,– 531,– 282,– 399,– 531,– 2

1300 243,– 366,– 510,– 249,– 366,– 510,– 254,– 377,– 520,– 282,– 399,– 554,– 287,– 409,– 554,– 2
1400 249,– 377,– 520,– 254,– 377,– 531,– 262,– 388,– 531,– 287,– 409,– 576,– 294,– 421,– 576,– 2 
1500 254,– 388,– 544,– 262,– 388,– 554,– 267,– 399,– 554,– 294,– 421,– 620,– 299,– 433,– 620,– 2

1600 267,– 399,– 576,– 277,– 409,– 576,– 277,– 409,– 587,– 333,– 477,– 643,– 343,– 488,– 643,– 2
1700 277,– 421,– 610,– 287,– 421,– 610,– 287,– 433,– 620,– 343,– 499,– 676,– 354,– 499,– 676,– 3
1800 287,– 454,– 631,– 299,– 454,– 631,– 310,– 465,– 643,– 366,– 510,– 698,– 366,– 510,– 709,– 3

1900 310,– 465,– 653,– 310,– 477,– 665,– 322,– 488,– 676,– 377,– 531,– 721,– 377,– 531,– 731,– 3
2000 322,– 488,– 687,– 322,– 499,– 687,– 333,– 499,– 698,– 388,– 554,– 754,– 388,– 554,– 764,– 3
2100 333,– 510,– — 343,– 510,– — 343,– 520,– — 399,– 576,– — 399,– 587,– — 3

2200 343,– — — 354,– — — 366,– — — 409,– — — 409,– — — 3
2300 366,– — — 366,– — — 377,– — — 421,– — — 421,– — — 3
2400 377,– — — 377,– — — 388,– — — 433,– — — 454,– — — 3

2500 388,– — — 388,– — — 399,– — — 454,– — — 465,– — — 3
2600 399,– — — 409,– — — 409,– — — 488,– — — 499,– — — 4
2700 421,– — — 421,– — — 433,– — — 510,– — — 510,– — — 4

2800 454,– — — 454,– — — 465,– — — 520,– — — 531,– — — 4
2880 465,– — — 477,– — — 488,– — — 544,– — — 554,– — — 4

Wandbord 1 fach

Wandbord
2 fach

Bauweise ab 350 mm Tiefe

1 fach

2 fach

3 fach

Wandbord 3 fach
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Wandregale

Ausführung: Wandregale komplett aus Chrom-Nickelstahl,
Werkstoff 1.4301. Montage bauseits bestehend aus folgenden Teilen:
Wandbord, Konsolen, Verstellschienen. Bordtiefe 300 mm
Gesamttiefe 335 mm incl. Verstellschiene

Ausführung
2 Regale Preis

Typ Breite in mm d

WR - 4/2 400 246,–

WR - 6/2 600 267,–

WR - 8/2 800 287,–

WR -10/2 1000 308,–

WR -12/2 1200 329,–

WR -14/2 1400 349,–

WR -16/2 1600 370,–

WR -18/2 1800 390,–

WR -20/2 2000 411,–

Ausführung
3 Regale Preis

Typ Breite in mm d

WR - 4/3 400 298,–

WR - 6/3 600 318,–

WR - 8/3 800 339,–

WR -10/3 1000 359,–

WR -12/3 1200 380,–

WR -14/3 1400 401,–

WR -16/3 1600 421,–

WR -18/3 1800 442,–

WR -20/3 2000 462,–

1000

1200
1200

z.B. WR -10/2

Wandborde300

335
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Ab WB - 18 mit
2 Schaltkreisen

Ausführung: Gehäuse und Füße CNS.
Ein- und Ausschalter, stufenweise Regelung,
Kontrollampe. ELSTEIN Keramikheizkörper.
Anschlußkabel mit Stecker.

Tiefe mm 

Breite 300 350 400 450 Anzahl
mm d d d d der Füße

600 322,– 328,– 333,– 338,– 4
700 328,– 333,– 338,– 344,– 4
800 333,– 338,– 344,– 349,– 4

900 338,– 344,– 349,– 355,– 4
1000 344,– 349,– 355,– 368,– 4
1100 349,– 355,– 368,– 374,– 4

1200 355,– 368,– 374,– 379,– 4
1300 368,– 374,– 379,– 386,– 4
1400 374,– 379,– 386,– 391,– 4

1500 379,– 386,– 391,– 397,– 4
1600 386,– 391,– 397,– 408,– 4
1700 391,– 397,– 408,– 414,– 4

1800 397,– 408,– 414,– 420,– 4
1900 408,– 414,– 420,– 425,– 4
2000 414,– 420,– 425,– 433,– 4

2100 420,– 425,– 433,– 438,– 4
2200 425,– 433,– 438,– 450,– 4
2300 479,– 484,– 490,– 496,– 6

2400 490,– 496,– 502,– 508,– 6
2500 502,– 508,– 513,– 519,– 6
2600 513,– 519,– 524,– 530,– 6

2700 524,– 530,– 538,– 544,– 6
2800 538,– 544,– 549,– 554,– 6
2900 549,– 554,– 560,– 567,– 6

Breite Tiefe Anschluß- Preis
Typ mm mm wert d

WB-8 800 300 0,8 kW 698,–
WB-10 1000 300 1,2 kW 810,–
WB-12 1200 300 1,2 kW 897,–

WB-14 1400 300 1,6 kW 1.019,–
WB-16 1600 300 2,0 kw 1.141,–
WB-18 1800 300 2,4 kW 1.230,–

WB-20 2000 300 2,4 kW 1.374,–

Wärmebrücken  Serie WB

Aufsatzborde – 1 fach
allseitig: 30 - 40 mm abgekantet mit Vierkantrohren auf
Hartgummifüßen höhenverstellbar oder mit Montagewinkeln
zwecks Befestigung auf Tischplatten

Montagewinkel

Hülsen
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Aufsatzborde – 2 fach
allseitig: 30 - 40 mm abgekantet mit Vierkantrohren auf
Hartgummifüßen höhenverstellbar oder mit Montagewinkeln
zwecks Befestigung auf Tischplatten

Tiefe mm 

Breite 300 350 400 450 Anzahl
cm d d d d der Füße

600 474,– 490,– 502,– 508,– 4
700 490,– 502,– 508,– 519,– 4
800 502,– 508,– 519,– 524,– 4

900 508,– 519,– 524,– 538,– 4
1000 519,– 524,– 538,– 554,– 4
1100 524,– 538,– 554,– 560,– 4

1200 538,– 554,– 560,– 572,– 4
1300 554,– 560,– 572,– 577,– 4
1400 560,– 572,– 577,– 589,– 4

1500 572,– 577,– 589,– 608,– 4
1600 577,– 589,– 608,– 618,– 4
1700 589,– 608,– 618,– 630,– 4

1800 608,– 618,– 630,– 636,– 4
1900 618,– 630,– 636,– 648,– 4
2000 630,– 636,– 648,– 653,– 4

2100 636,– 648,– 653,– 665,– 4
2200 648,– 653,– 665,– 672,– 4
2300 719,– 724,– 735,– 747,– 6

2400 735,– 747,– 759,– 764,– 6
2500 759,– 764,– 776,– 783,– 6
2600 776,– 783,– 798,– 812,– 6

2700 798,– 812,– 817,– 828,– 6
2800 817,– 828,– 834,– 847,– 6
2880 828,– 834,– 847,– 852,– 6

Bitte bei Bestellung lichte Zwischenmaße und Gesamthöhe angeben!

Montagewinkel
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Pizza-Zutatenborde
Rahmen aus Vierkantrohr 30x30mm mit Hartgummifüßen

Zutatenborde für 1/4 GN Behälter

Anzahl Preis d Preis d
Maße mm 1/4 GN ohne mit

Typ Breite Tiefe Höhe Behälter Behälter Behälter

PZO-6x1/4 1010 300 400 6x1/4 322,– 576,–
PZO-7x1/4 1170 300 400 7x1/4 343,– 631,–
PZO-8x1/4 1330 300 400 8x1/4 354,– 687,–
PZO-9x1/4 1490 300 400 9x1/4 366,– 742,–

PZOA-6x1/4 1010 300 650 6x1/4 488,– 742,–
PZOA-7x1/4 1170 300 650 7x1/4 499,– 797,–
PZOA-8x1/4 1330 300 650 8x1/4 510,– 853,–
PZOA-9x1/4 1490 300 660 9x1/4 520,– 908,–

Zutatenborde für 1/3 GN Behälter

PZO = Allseitig offenes Zutatenbord
PZOA = Allseitig offenes Zutatenbord mit Ablage

Anzahl Preis d Preis d
Maße mm 1/4 GN ohne mit

Typ Breite Tiefe Höhe Behälter Behälter Behälter

PZO-6x1/3 1090 350 400 6x1/3 366,– 631,–
PZO-7x1/3 1270 350 400 7x1/3 377,– 687,–
PZO-8x1/3 1440 350 400 8x1/3 388,– 754,–
PZO-9x1/3 1620 350 400 9x1/3 399,– 810,–

PZOA-6x1/3 1090 350 650 6x1/3 510,– 787,–
PZOA-7x1/3 1270 350 650 7x1/3 520,– 843,–
PZOA-8x1/3 1440 350 650 8x1/3 531,– 908,–
PZOA-9x1/3 1620 350 650 9x1/3 554,– 964,–

PZO PZOA

PZO PZOA
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Edelstahl - Hochregale

Ausführung: Chrom-Nickel-
Stahl 18/10, Werkstoff 1.4301,
Rohrsteher aus Vierkantrohr 
40 x 40 mm mit Hartgummi-
füßen, höhenverstellbar.
Regalböden allseitig 40 mm
abgekantet und mit Traverse
verstärkt.

Tiefe mm
Breite 250 300 350 400 450 500 550 600 

mm d d d d d d d d

400 776,– 797,– 820,– 831,– 897,– 931,– 964,– 997,–
500 797,– 820,– 843,– 853,– 931,– 964,– 997,– 1.053,–
600 820,– 831,– 864,– 887,– 964,– 997,– 1.041,– 1.087,–

700 831,– 853,– 887,– 897,– 997,– 1.041,– 1.074,– 1.130,–
800 853,– 887,– 908,– 920,– 1.041,– 1.074,– 1.120,– 1.175,–
900 887,– 897,– 931,– 941,– 1.074,– 1.120,– 1.153,– 1.218,–

1000 897,– 920,– 953,– 964,– 1.120,– 1.153,– 1.186,– 1.252,–
1100 920,– 941,– 975,– 986,– 1.153,– 1.186,– 1.218,– 1.297,–
1200 941,– 964,– 1.008,– 1.008,– 1.186,– 1.218,– 1.252,– 1.340,–

1300 964,– 986,– 1.031,– 1.031,– 1.218,– 1.252,– 1.284,– 1.384,–
1400 986,– 1.008,– 1.064,– 1.053,– 1.252,– 1.284,– 1.330,– 1.430,–
1500 1.008,– 1.031,– 1.087,– 1.074,– 1.284,– 1.330,– 1.364,– 1.474,–

1600 1.031,– 1.053,– 1.107,– 1.097,– 1.330,– 1.364,– 1.396,– 1.518,–
1700 1.053,– 1.074,– 1.130,– 1.130,– 1.364,– 1.396,– 1.440,– 1.561,–
1800 1.074,– 1.097,– 1.153,– 1.141,– 1.396,– 1.440,– 1.474,– 1.607,–

1900 1.097,– 1.120,– 1.175,– 1.153,– 1.440,– 1.474,– 1.506,– 1.662,–
2000 1.120,– 1.141,– 1.197,– 1.175,– 1.474,– 1.506,– 1.551,– 1.696,–

Obenstehende Skizze stellt nur ein Beispiel dar, andere Maße und Aufteilungen der Regalböden-
Zwischenabstände sind jederzeit möglich, die Breite von 2.000 mm sollte nicht überschritten werden. Bei
Kleinstregalen kann auch Vierkantrohr 30x30 mm verwendet werden.
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Edelstahl-Hochschränke
Ausführung: Chrom-Nickel-Stahl 18/10, Werkstoff 1.4301,
Rohrsteher aus Vierkantrohr 40x40 mm  mit Hartgummifüßen,
höhenverstellbar. Regalböden allseitig 40 mm abgekantet und mit 
Traverse verstärkt.

Baubreite: 400- 700 mm 1 Flügeltür
Baubreite: 800- 1000 mm 2 Flügeltüren
Baubreite: 1000- 2000 mm mit je 2 Schiebetüren übereinander.

Tiefe mm
Breite mm Höhe mm 600 700 

mit 1 Flügeltür

400 1800 1.474,– 1.506,–
500 1800 1.506,– 1.541,–
600 1800 1.541,– 1.574,–
700 1800 1.574,– 1.607,–

mit 2 Flügeltüren

800 1800 1.739,– 1.784,–
900 1800 1.784,– 1.818,–
1000 1800 1.818,– 1.850,–

mit Schiebetüren

1000 1800 2.360,– 2.471,–
1100 1800 2.471,– 2.593,–
1200 1800 2.593,– 2.714,–
1300 1800 2.714,– 2.837,–
1400 1800 2.837,– 2.958,–
1500 1800 2.958,– 3.081,–
1600 1800 3.081,– 3.202,–
1700 1800 3.202,– 3.324,–
1800 1800 3.324,– 3.445,–
1900 1800 3.445,– 3.567,–
2000 1800 3.567,– 3.678,–
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Eckelemente
mit Flügeltüre über Eck

Typ A 1000 x 1000 x 600 x 600 x 850

Preis D 1.850.–

Typ B 1100 x 1100 x 700 x 700 x 850

Preis D 2.039.–

Einschweiß-Bain-Marie „Rondo-line“
(fugenlos eingeschweißt, komplett verdrahtet mit Schalterblende), Ablauf nach unten mit 
tiefgezogenem Becken, geeignet für 200mm hohe GN-Behälter

Typ Außenmaße mm Anschlußwert Preis
Breite Tiefe Höhe Gastronorm-Maß in kW d

R-EBM- 1/1 305 510 250 1/1 1,5 / 230V 1.064,–

R-EBM- 1 1/2 457,5 510 250 1 1/2 (150 mm hoch) 2,25 / 230V 1.130,–

R-EBM- 2/1 610 510 250 2 3,0 / 230V 1.384,–

R-EBM- 3/1 915 510 250 3 4,5 / 400V 1.607,–
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Einzelne Bauteile für Arbeitstische,
Arbeitsschränke und Gewerbespülen

Tiefe mm 400 500 600 700 800 900 1000

Preis d per Stück 100,– 111,– 132,– 145,– 177,– 187,– 200,–

Rückwände
Breite mm 400 500 600 700 800 900 1000

Preis d 100,– 111,– 128,– 140,– 175,– 186,– 199,–

Breite mm 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700

Preis d 205,– 239,– 244,– 258,– 275,– 285,– 303,–

Breite mm 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400

Preis d 322,– 349,– 355,– 368,– 386,– 397,– 408,–

Sockelausführung 4 seitig geschlossen
Breite mm bis 1200 2200 3000 3880

Preis d 409,– 510,– 653,– 787,–

Schiebetüren oder Flügeltüren (Schiebetüren ab 1000mm; Flügeltüren bis max. 700mm Breite)

Breite mm 400 500 600 700 800 900 1000

Preis d per Stück 187,– 211,– 221,– 233,– 254,– 277,– 287,–

Einschweißteile

Beckenblenden

Abmessungen Preis
Typ Beschreibung Breite Tiefe Höhe d

B- 4/4 Becken mit Standrohrventil 400 400 250 271,–

B- 4/5 Becken mit Standrohrventil 400 500 250 280,–

B- 5/5 Becken mit Standrohrventil      11/2” 500 500 250 304,–

B- 6/5 Becken mit Standrohrventil 600 500 320 391,–

B- 3/5 Becken mit Standrohrventil 300 500 300 195,–

HB-1 Handwaschbecken mit Gummistopfen 345 250 110 184,–

A 5 Abfallschacht ohne Deckel 190 Ø 177,–

Lenkrollen
Typ Beschreibung Preis d

RL-100 4 Rollen für Tische und Schränke, davon 2x feststellbar 177,–

Seitenteile

Klappkonsolen im Paar
bis max. 600 mm Tiefe D 233,–

Vierkantrohrkonsolen
Stück D 67,–

Maße in mm frontseitig 2-seitig 3-seitig 

0 - 1000 90,– 122,– 145,–
1001-2000 145,– 166,– 200,–
2001-3000 187,– 211,– 243,–
3001-4000 233,– 254,– 287,–
4001-5000 267,– 287,– 322,–
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Schubladen für Arbeitstische und -schränke
Komplett CNS 1.4301 Chrom-Nickel-Stahl;
einschließlich Teleskopschienen, Schubladen 1/1 GN

– 150 mm

Abmessungen mm Fassungs- Preis
Typ Beschreibung Breite Tiefe Höhe vermögen d

S-C 1-40 Einzelne Schublade 400 550 185 1/1 GN 211,–

S-C 1-60 Einzelne Schublade 600 550 185 1 1/2 GN 267,–

Schubladenblock
S-C-3 400 550 555 3x1/1 GN 587,–mit 3 Schubladen untereinander

S-CM-60A Abfallbehälter mit Einsatz abkippbar 400 550 555 58 dm3 499,–

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Schubladen mit Korpus
Für Bautiefe 500 bis 590 mm, 1/1 GN quer eingebaut

Ab Bautiefe 600 mm
Schubladen mit Korpus

S-C 1-60-Q

S-PC-5S-C-3

Abmessungen mm Fassungs- Preis
Typ Beschreibung Breite Tiefe Höhe vermögen d

S-C 1-60 - Q Einzelne Schublade 600 460 185 1/1 GN 233,–

S-C 3 - Q Schubladenblock 600 460 555 3x1/1 GN 598,–
mit 3 Schubladen untereinander

Einschweißbecken mit geprägtem Schwallrand
incl. Standrohrventil 11/2 “

Typ Beschreibung Preis d

BS-4 308,–

BS-5 355,–

460

55040
0

400

640

66050
0

500

Schubladenblock für Pizzatische 360 x 560 x 70
S-PC-5 mit 5 Schubladen untereinander 500 650 555 897,–

mit Plastikeinsätzen Bäckermaß

Schloßeinbau
für Schiebe-/ Flügeltüren
und Schubladen D 93,–
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Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Spülen-Einschweiß-Module

tiefgezogene Abtropffläche, flächenbündig eingeschweißt,
Waschbecken eingeschweißt jeweils mit Standrohrventil

Ab Bautiefe 650 mm geeignet.

N
euN
eu

N
euN
eu

N
euN
eu

N
euN
eu

40
0

500

1165

550

Typ K 14 5-4 BL
E 631,–

1360

550

40
0

500

40
0

500

Typ K 17 5-4 BL
E 811,–

1165

55040
0

500

Typ K 14 5-4 AL
E 631,–

1360

55040
0

500

40
0

500

1165

64550
0

500

Typ K 14 5-5 BL
E 653,–

1360

64550
0

500

50
0

500

1165

64550
0

500

Typ K 14 5-5 AL
E 653,–

Typ K 17 5-5 BL
E 844,–

Typ K 17 5-5 AL
E 844,–

1360

64550
0

500

50
0

500

Typ K 17 5-4 AL
E 811,–

Ab Bautiefe 700 mm geeignet.
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Hygiene H1 H2, H 3
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Objektmöbel
sind eine Verarbeitung auf hohem technischem Fertigungsniveau
mit pflegeleichtem Schrankinnenräumen nach der DIN-Norm 18865.

9

Der Schrankinnenraum ist verschweißt in fugenloser
Ausführung. Die Übergänge an Boden, Rück- und
Seitenwänden sind nahtlos nach DIN 18865 - 3.2.2
Hygieneausführung H-1.
Zwischenbodenauflagen mittels Bolzen.

Der Schrankinnenraum ist verschweißt in fugenloser
Ausführung. Die Übergänge an Boden, Rück- und
Seitenwänden sind mit einem reinigungsfreundlichen
Radius von 15 mm nahtlos nach DIN 18865 - 3.2.3
Hygieneausführung H-2.
Zwischenbodenauflagen mittels geprägten Sicken.

Vollhygieneausführung mit einem Schrankinnenraum
ringsum komplett verschweißt in fugenloser
Ausführung. Die Übergänge an Boden, Rück- und
Seitenwänden sowie zum Deckblech sind mit einem
reinigungsfreundlichen Radius von 15 mm nahtlos
nach DIN 18865 - 3.2.4 Hygieneausführung H-3.
Zwischenbodenauflagen mittels geprägten Sicken.

• Hygiene H1:

• Hygiene H2:

• Hygiene H3:

9/31
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EKU-Objektmöbel
Unterschränke vorne offen

Unterschränke vorne offen, höhenverstellbarer Zwischenboden.
Ausführungsvarianten H1, H2, H3 lt. Beschreibung Seite 9/31,
Schrank ohne Oberplatte, einteilige Abdeckungen für Schrankunterbauten vgl. S. 9/13-16.
Schrankkorpus ohne Füße geeignet für bauseitigen Sockel.

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Modell- Außenmaße Formatinnenmaße Preis nach Ausführung  d
reihe Breite Tiefe Höhe Breite Tiefe Höhe H 1 H 2 H 3

1/1
US -  40 400 660 660 600,– 700,– 800,–Gastronorm

2/1
US -  60 600 660 660 690,– 790,– 890,–Gastronorm

US -100 1000 660 660 940 600 630 780,– 880,– 980,–

US -120 1200 660 660 1140 600 630 870,– 970,– 1.070,–

US -140 1400 660 660 1340 600 630 960,– 1.060,– 1.160,–

US -160 1600 660 660 1540 600 630 1.050,– 1.150,– 1.250,–

US -180 1800 660 660 1740 600 630 1.140,– 1.240,– 1.340,–

Aufpreis für 150 mm hohe Rundfüße CNS E 80,–

Bei Bestellungen bitte angeben: z.B. Modellreihe US - 40 in Hygiene H 2 = US - 40/H 2

9/32
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EKU-Objektmöbel
Unterschränke mit Flügel- und Schiebetüren

Unterschränke mit Flügel- oder Schiebetüren (wahlweise),
höhenverstellbarer Zwischenboden.
Ausführungsvarianten H1, H2, H3 lt. Beschreibung Seite 9/31,
Schrank ohne Oberplatte, einteilige Abdeckungen für Schrankunterbauten vgl. S. 9/13-16.
Schrankkorpus ohne Füße geeignet für bauseitigen Sockel.

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Türart / Anzahl
Modell- Außenmaße Formatinnenmaße Flügel- Schiebe- Preis nach Ausführung d
reihe Breite Tiefe Höhe Breite Tiefe Höhe türen türen H 1 H 2 H 3

1/1
USS -  40 400 660 660 X 730,– 830,– 930,–Gastronorm 1

2/1
USS -  60 600 660 660 X 820,– 920,– 1.020,–Gastronorm 1

USS -100 1000 660 660 940 600 630 X X 910,– 1.010,– 1.110,–2 2

USS -120 1200 660 660 1140 600 630 X X 1.000,– 1.100,– 1.200,–2 2

USS -140 1400 660 660 1340 600 630 X 1.090,– 1.190,–2

USS -160 1600 660 660 1540 600 630 X 1.180,– 1.280,–2

USS -180 1800 660 660 1740 600 630 X 1.270,– 1.370,–2

Aufpreis für 150 mm hohe Rundfüße CNS E 80,–

Bei Bestellungen bitte angeben: z.B. Modellreihe USS - 40 in Hygiene H 2 = USS - 40/H 2
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EKU-Objektmöbel
Unterschrank mit Schubladen

Unterschrank mit 3 Schubladen untereinander.
Vollauszug 1/1 Gastronorm, Tragkraft 65 kg

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

Außenmaße
Modell Breite Tiefe Höhe Format Preise d

US-SC-3 400 660 660 1/1 GN 990,–

Aufpreis für 150 mm hohe Rundfüße CNS    E 80,–
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EKU-Objektmöbel
Oberschränke

Oberschränke vorne offen, höhenverstellbarer Zwischenboden.
Ausführungsvariante H1 lt. Beschreibung Seite 9/31

Technische Änderungen vorbehalten • Alle Preise zuzügl. gesetzlicher MwSt.

9

Modell- Außemnmaße                       Preis in d
reihe Breite Tiefe Höhe H 1

OS -  80 800 400 600 579,–

OS -100 1000 400 600 621,–

OS -120 1200 400 600 663,–

OS -140 1400 400 600 705,–

OS -160 1600 400 600 747,–

Türart / Anzahl
Modell- Außemnmaße Flügel- Schiebe- Preis in d
reihe Breite Tiefe Höhe türen türen H 1

OSS -  80 800 400 600 X 819,–2

OSS -100 1000 400 600 X X 879,–2 2

OSS -120 1200 400 600 X 939,–2

OSS -140 1400 400 600 X 999,–2

OSS -160 1600 400 600 X 1.059,–2

EKU-Objektmöbel
Oberschränke mit Flügel- oder Schiebetüren.

Aufpreis für 150 mm hohe Rundfüße CNS E 80,–

Bei Bestellungen bitte angeben: z.B. Modellreihe OS - 80 in Hygiene H 1 = OS - 80/H 1
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